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Zápis č. 2 ze zasedání Výboru dopravy 

 Zastupitelstva Libereckého kraje  

konaného dne 13. 02. 2024 

Přítomni: 12 členů výboru zastupitelstva kraje dle přiložené prezenční listiny 

Omluveni: Bc. Tomáš Levinský 

Hosté: dle přiložené prezenční listiny 

Omluveni: Ing. Jan Sviták, Michal Třešňák, Ing. Jan Růžička 

Ověřovatelé: Jaroslav Demčák 

 

 

1. Zahájení 

 

Předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje Josef Chuchlík přivítal přítomné. 

Následně zahájil 2. zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2024. 

Konstatoval, že je Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje usnášeníschopný.  

 

 

2. Schválení programu jednání 

 

Předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje Josef Chuchlík předložil k projednání 

návrh programu 2. zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2024.  

 

Navrhovaný program: 

 

1. Zahájení          Josef Chuchlík 

2. Schválení programu jednání      Josef Chuchlík 

3. Volba ověřovatele zápisu      Josef Chuchlík  

4. Kontrola usnesení       Josef Chuchlík 

5. Informace z resortu dopravy      Ing. Jan Sviták 

▪ Informace z aktuální činnosti 

▪ Informace o projednaných materiálech na Radě Libereckého kraje 

▪ Projednání materiálů předkládaných do Zastupitelstva Libereckého kraje  
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6. Plán dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2024-2028  

– návrh dokumentu před zveřejněním k připomínkám  

Ing. Otto Pospíšil, Ph.D. 

7. Informace o činnosti KORID LK, spol. s r.o.       Ing. Otto Pospíšil, Ph.D. 

▪ Informace z aktuální činnosti 

8. Informace o činnosti Autobusy LK, s.r.o.    Michal Třešňák 

▪ Informace z aktuální činnosti 

9. Informace koordinátora BESIP LK     Ing. Jan Polák 

▪ Informace z aktuální činnosti 

10. Informace o činnosti KSSLK, p. o.     Ing. Jan Růžička 

▪ Informace z aktuální činnosti  

11. Informace o činnosti Silnice LK a.s.     Ing. Petr Správka 

▪ Informace z aktuální činnosti 

12. Informace o činnosti Ředitelství silnic a dálnic s. p.   Ing. Jan Wohlmuth 

▪ Informace z aktuální činnosti 

13. Různé         Josef Chuchlík 

 

Členové výboru dopravy obdrželi podklady:   

▪ Roční plán činností BESIP Libereckého kraje 2024 

▪ Postup přípravy opravy silnice III/2303 Sušice 

▪ Prezentace Plán dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období 2024─28 

 

Návrh usnesení:  

Číslo usnesení: 02/24/VD/04 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání schvaluje předložený program  

2. zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2024. 

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

3. Volba ověřovatele zápisu  

 

Předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje Josef Chuchlík navrhl ověřovatele 

zápisu Jaroslava Demčáka. 

 

Návrh usnesení:  

Číslo usnesení: 02/24/VD/05 
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Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání volí ověřovatele zápisu Jaroslava 

Demčáka. 

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 Výsledek: přijato 

 

 

4. Kontrola usnesení      

 

Ke kontrole usnesení bylo konstatováno, že usnesení, přijatá na minulém zasedání výboru 

dopravy, byla přednesena na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 30. ledna 2024  

a všechna výborem dopravy doporučená usnesení byla Zastupitelstvem Libereckého kraje přijata. 

 

 

5. Informace z resortu dopravy 

 

Ing. Jan Sviták se ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje omluvil. 

 

Ing. Zdeněk Borovička, MBA, informoval, že na Poradu uvolněných radních byl předložen 

přehled plánu investičních akcí, který by resort dopravy rád v letošním roce realizoval, jedná se 

o stavební akce ve výši cca 1,1 mld. Kč. 

Dále informoval, že při rozdělování hospodářského výsledku získal odbor silničního hospodářství 

na opravy a rekonstrukce silnic II. a III. tříd 55 mil. Kč.  

 

Projednání materiálů do 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 20. 02. 2024 

 

Ing. Monika Šulcová a Ing. Zdeněk Borovička, MBA, představili a podrobněji okomentovali 

členům výboru materiál, který obdrželi a bude předložen resortem dopravy k projednání  

na 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje, které se koná dne 20. 02. 2024. 

 

Postup přípravy opravy silnice III/2603 Sušice – k bodu jednání ZLK/02/24/54j) 

 

Ing. Zdeněk Borovička, MBA, podrobněji nastínil situaci ohledně opravy silnice III/2603 Sušice. 

Informoval, že tento materiál (písemná informace) vznikl v návaznosti na vystoupení pana Netrha 

na lednovém zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje, kde pan Netrh kritizoval uzavření části 

silnice III/2603 mezi autobusovou zastávkou Sušice skály a městem Dubá, místní části Sušice. 

 

Proběhla diskuze ohledně postupu opravy silnice III/2603 a ekonomické efektivnosti opravy 

daného úseku.  

Diskuze: Z. Borovička, J. Demčák, P. Král, J. Švehla, B. Patočka, V. Prachař. 
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Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 02/24/VD/06 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje vzít na vědomí zprávu o postupu přípravy opravy silnice III/2603 Sušice. 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 Výsledek: přijato 

 

Z diskuze vzešel další návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 02/24/VD/07 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje zvážení ekonomické efektivnosti opravy silnice III/2303 Sušice. 

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

Roční plán činností BESIP Libereckého kraje 2024 – k bodu jednání ZLK 02/24/54c) 

 

Ing. Jan Polák doplnil podrobnější informace. 

 

Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 02/24/VD/08 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje vzít na vědomí Roční plán činností BESIP Libereckého kraje 2024. 

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

Ing. Monika Šulcová podala aktuální informace ke Smlouvám o spolupráci při zajištění dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 2024 do roku 2028, které Liberecký kraj uzavírá 

se všemi obcemi v Libereckém kraji, kde výše příspěvku činí 200 Kč na obyvatele za rok. 

Informovala, že většina smluv je již podepsána. Problematické jsou dvě smlouvy, a to s obcí Stráž 

nad Nisou a městem Česká Lípa, kde dále budou probíhat jednání.  

 

Proběhla diskuze ohledně zajištění dopravní obslužnosti obce Stráž nad Nisou. 

Diskuze: J. Demčák, M. Šulcová. O. Pospíšil 
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Dále Ing. Monika Šulcová podala informace ke Smlouvám o spolupráci při nadstandardním 

zajištění dopravní obslužnosti v Libereckém kraji s obcemi, kde je v současné době zasmluvněno 

cca 1,9 mil. Kč pro rok 2024. Uvedla, že postupně dochází i k uzavírání Smluv o spolupráci při 

zajištění dopravní obslužnosti v Libereckém kraji s firmami v souvislosti s návozem zaměstnanců 

na směnný provoz, v současně době je zasmluvněno 1,74 mil. Kč pro rok 2024. 

Na závěr uvedla, že Rada Libereckého kraje dnes projednala návrh Plánu dopravní obslužnosti 

území Libereckého kraje pro období 2024-2028 a předala slovo Ing. Ottovi Pospíšilovi, Ph.D. 

 

 

6. Plán dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2024-2028 – návrh 

dokumentu před zveřejněním k připomínkám 

 

Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., přítomným představil prezentaci Plán dopravní obslužnosti Libereckého 

kraje pro období 2024─28 (dále je „PDOÚ“). 

Uvedl, že zpracování PDOÚ je zákonná povinnost (zákon č. 194/2010 Sb., §5) a musí obsahovat 

popis zajišťovaných veřejných služeb v přepravě cestujících; předpokládaný rozsah poskytované 

kompenzace; časový harmonogram uzavírání smluv o veřejných službách a postup při uzavírání 

těchto smluv; harmonogram a způsob integrace, pokud se objednatelé podílejí na organizaci 

integrovaných veřejných služeb v přepravě cestujících; maximální tarify pro cestující, mají-li být 

stanoveny objednatelem; další údaje vztahující se k financování a nákladově efektivnímu 

zajišťování veřejných služeb v přepravě cestujících stanovené přímo použitelným předpisem 

Evropské unie. PDOÚ se pořizuje se min. na 5 let.  

PDOÚ se skládá se z Analytické části (analýza oblastí Libereckého kraje, analýza veřejné dopravy, 

analýza produkce a atrakce, infrastruktura). Další částí/ kapitolou jsou Smluvní vztahy (smlouvy 

s dopravci a předpokládaný harmonogram uzavírání smluv; smlouvy s obcemi a výše příspěvku 

na DO (200 Kč/obyv./rok); smlouvy se zaměstnavateli (spolupráce LK a zaměstnavatelů)). Další 

důležitou kapitolou jsou Standardy dopravní obslužnosti (minimální standard dopravní obslužnosti 

(docházková doba, rozsah); popis standardního rozsahu v závislosti na přepravní poptávce; popis 

pravidel pro určení nadstandardu; popis technických (kvalitativních) standardů => podklad pro 

budoucí smlouvy). Další kapitola Popis zajišťovaných služeb a plánovaný rozvoj obsahuje 

i rozvojové cíle. Kapitola Systémy veřejné dopravy a jejich rozvoj obsahuje rozvoj 

IDOL/OPUSCARD; centrální dispečink a propagaci. Další důležitou kapitolou je Ekonomika 

a financování, která obsahuje rozsah dopravy; rozpočtový výhled; zdroje financování. Tato 

kapitola není součástí návrhu dokumentu k připomínkám z důvodu její aktualizace dle dat z roku 

2023, bude dopracována v průběhu připomínkování. Poslední kapitolou je kapitola Cíle 

a indikátory, která obsahuje komplexní přehled cílů a stanovení indikátorů (počty cestujících, 

podíl výběru tržeb vůči CDV). 

Na závěr Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., nastínil harmonogram projednání a přípravy. Uvedl, že  

do konce února dojde ke zveřejnění PDOÚ, zahájení připomínkovacího procesu na webu korid.cz. 

v březnu budou probíhat online workshopy a připomínkování. V dubnu pak proběhne vypořádání 

připomínek a v květnu až červnu 2024 bude PDOÚ finalizován a následně předložen orgánům 

kraje k projednání/schválení. 
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Proběhla diskuze ohledně dopravní obslužnosti v Libereckém kraji a jejího dalšího směřování, ale 

i využívání, vytíženosti, optimalizace, financování. 

Diskuze: J. Chuchlík, O. Pospíšil, M. Bobek, M. Šulcová, J. Demčák 

 

 

Proběhla diskuze ohledně elektromobility a jejího dopadu na veřejnou dopravu. 

Diskuze: J. Chuchlík, O. Pospíšil, M. Bobek 

 

 

7. Informace o činnosti KORID LK, spol. s r.o. 

 

Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., podal aktuální informace o činnosti KORID LK, spol. s r.o. 

Uvedl, že společnost KORID LK, spol. s r.o. připravuje několik projektů. Členové výboru dopravy 

s nimi budou seznámeni, jakmile budou aktuálnější. 

 

 

8. Informace o činnosti Autobusy LK, s.r.o. 

 

Michal Třešňák se ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje omluvil. 

 

 

9. Informace koordinátora BESIP LK 

 

Ing. Jan Polák podal aktuální informace o činnosti BESIP LK. 

 

Ing. Jan Polák nabídl možnost realizace výjezdního zasedání výboru dopravy, který by byl spojený 

s praktickou ukázkou kurzů bezpečné jízdy, a to v termínu 10. 09. 2024 na polygonu v Sosnové 

u České Lípy. 

J. Chuchlík dal přítomným nabídku ke zvážení, s tím že na příštím zasedání Výboru dopravy 

Zastupitelstva Libereckého kraje bude v rámci samostatného bodu v programu výboru dopravy 

výjezdní zasedání projednáno. 

 

 

10. Informace o činnosti KSS LK, p. o.  

 

Ing. Jan Růžička se ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje omluvil. 

 

 

11. Informace o činnosti Silnice LK a.s. 

 

Ing. Petr Správka podal aktuální informace o činnosti Silnice LK a.s. 
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Podal informace k zimní údržbě. Informoval, že v listopadu 2023 bylo 13 výjezdních dní, 

v prosinci 2023 bylo 29 výjezdních dní a v lednu 2024 bylo 30 výjezdních dní. Okomentoval 

finanční náklady za toto období. Pro informaci okomentoval výboj počasí během těchto měsíců. 

Informoval o nové zakoupené technice (tandemový válec BOMAG, tažený elevátorový zametač 

PRONAR a tři vozidla HANES-VOLVO), která byla vysoutěžena. 

Na závěr Ing. Petr Správka navázal na diskuzi ohledně elektromobility.  

 

Proběhla navazující diskuze ohledně elektromobility: 

Diskuze: P. Správka, J. Chuchlík, J. Wohlmuth, M. Bobek 

 

 

12. Informace o činnosti ŘSD ČR s. p. 

 

Ing. Jan Wohlmuth podal aktuální informace o činnosti ŘSD ČR s. p. 

Informoval, že s účinností ke dni 1. 1. 2024 došlo u státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic 

a dálnic ČR, ke změně právní formy na státní podnik. 

Dále podrobněji seznámil přítomné s probíhajícími, plánovanými, soutěženými stavbami 

a projektovými přípravami ve Správě Liberec v roce 2024. Uvedl a podrobněji okomentoval 

konkrétní příklady. 

Na závěr dal Ing. Jan Wohlmuth prostor pro dotazy. 

 

Proběhla diskuze k jednotlivým stavebním akcím. 

Diskuze: J. Chuchlík, J. Demčák, L. Sajdl 

 

 

 

13. Různé 

 

- 

 

 

Na závěr předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje poděkoval všem přítomným 

za účast na dnešním zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Liberecké kraje. 
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Ověřovatel zápisu: 

 

 

 

 

.……………………………. 

Jaroslav Demčák 

místopředseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

 

 

 

 

………………………………. 

Josef Chuchlík 

předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

Liberec 13. února 2024 

Zapsal: Ing. Soňa Kohoutová 

tajemník  


